hhh C2 C3 C4 ypotecavit, ypoteca, e anche oltre. 
iii C2 C3 C4 Perusino. 
jjj C2 C3 C4 ipsius. 
kkk C2 C3 C4 constituit. 
lll C2 hiis. 
mmm C2 C3 C4 venditionis, omesso. 
nnn C2 C3 C4 appositis. 
ooo C2 C3 C4 tenuta, aggiunto. 
ppp C2 C3 assignandos. 
qqq C2 C3 vel in iusta. 
rrr C4 eisdem. 
sss C2 C3 et, omesso. 
ttt C2 ex, soprascritto. 
uuu C2 C3 opponet; C4 obponet. 
vvv C2 C3 faciet. 
www C2 C3 consentiet. 
xxx C2 C3 marcarum. 
yyy C2 C4 dampnorum. 
zzz C2 C3 C4 vel contra venerit. 
aaaa C1 C2 C3 C4 supradicta. 
bbbb C4 de Fulignio. 
cccc C1 domini Mariani, C2 domini Hermanni, C3 de Urbeveteri domini Hermanni, C4 de Urbeveteri domini Ormanni. 
dddd C4 Lemo. 
eeee C1 Girardi, C2 C3 C4 Geraldi. 
ffff C2 C3 Hugolini, C4 Ugulini. 
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Monte Frascone,gggg Ciccolohhhh Provençani, Tascio Galgani, Galantello Bevenuti,iiii Vegnatolo notario et 
Brancolojjjj de Perusio, testibus ad hec.kkkk 

(S) Ego Andreas notarius atque iudex ordinarius, filius Guidonis notarii, predictis interfui rogatus, 
scripsi et publicavi.llll

4 
1290 giugno 13, a Perugia, in palatio comunis 

Lodo arbitrale pronunciato da d. Iacobus d. Saraceni, Tiberuccio d. Andree e Berardino d. Rainerii riguardante 
la definizione del prezzo del castello di Montemarte, venduto al comune di Perugia da d. Leone comes q. d. Andree, 
stipulante anche a nome dei fratelli Farolfo e Pietro e del nipote Ranalduccio, i confini del territorio di esso ed altre materie. 

O r i g i n a l e, ASPg, Comune di Perugia, Pergamene, n. 1868 [A] cm. 30x59, 65 linee di scrittura. Nota tergale e segnature 
archivistiche come al n. 2. C o p i e  a u t e n t i c h e  [C1], [C2], [C3] C o p i a  s e m p l i c e  [C4]. 

In nomine Dei amen. Anno Domini millesimo CCLXXXX, indictione tertia, domino Nicolaoa papa 
residente,b die XIII mensis iunii. Cum dominus Leo comes quondamc domini Andree de castro Montis 
Martisd per se suosquee heredes, nomine suo et nomine et vice Farulfi et Petri fratrum suorum natorum 
ex eodem patre et nomine et vice Ranalducciif sui nepotis filii quondam Oddonis fratris eorum, pro 
quibus et pro quolibet eorum promisit de rato et quod facerent similem contractum et obligationem, 
promiserit et convenerit domino Vençolog Uguiccionellih et domino Fumascio quondam domini Bevenuti 
iudici,i sindicisj comunis et populi Perusii,k ut de dictis sindicatibus constat manu Andree notarii, recipien-
tibus et stipulantibus nomine et vice comunis et pupuli Perusii et pro ipso comuni et populo vendere,l 
alienare et ex causa venditionis trasferrem castrum Montis Martis cum suo territorion et districtu, diruen-
dum et perpetuo non rehedificandumo et ut aliqua munitio in toto districtup decetero non fieretq pro 
pretio quod dicerent et declararent dominus Iacobus domini Saraceni, Teberucciusr domini Andree 

gggg C1 de Monteflascone, C2 C3 C4 de Montefrascone. 
hhhh C1 Cecholo, C2 C3 C4 Cieccolo. 
iiii C1 C2 C3 Benvenuti. 
jjjj C2 C3 Braccolo, C4 Bracolo. 
kkkk C2 C3 C4 vocatis et rogatis, aggiunto. 
llll C1 Ego Andreas notarius filius Guidonis notarii de Podio civis Aretinus predictis omnibus ut supra legitur eodem modo rogatus 

interfui, scripsi et publicavi; C2 C3 C4 Ego Andreas notarius atque iudex ordinarius, filius Guidonis notarii [C4 omette notarii], de Podio civis 
Aretinus predictis omnibus ut supra legitur rogatus interfui, scripsi et publicavi; C4 prosegue: et ita quod bene teneat de iure et quod adversa 
predicta et ea que faciet non petet beneficium restitutionis in integrum superius propria manu trascripsi. 

a C1 Nicholao. 
b C2 C3 C4 Sub predicto millesimo et indictione et dicto domino Nicolao residente. 
c C1 olim, e anche oltre. 
d C1 Montismarte, e anche oltre. 
e C1 suos. 
f C1 C2 C3 Raynaldutii, Raynaldus, e anche oltre. 
g C2 C3 Venciolo, e anche oltre. 
h C1 Ugocionelli. 
i C1 domino Fumaxio olim Benvenuti iudici; C2 C3 domino Fumasio quondam Benvenuti iudici; C4 domino Fumascio quondam Bevenuti 

iudici e anche oltre. 
j C2 C3 C4 syndicis, syndicus, e derivati, anche oltre. 
k C1 C2 C3 Perusini, e anche oltre. 
l C1 vendere et alienare. 
m C1 transferre C2 C3 tranferre. 
n C1 teritorio. 
o C4 reedificandum. 
p C1 C2 C3 C4 dicti castri, aggiunto. 
q C1 non fieret de cetero. 
r C1 C2 C3 Tiberucius…..Tiberii, e anche oltre. 
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Teberii de Monte Milinos et Berardinus domini Rainerii de Marsciano,t et prefati dominus Vençolus et 
dominus Fumasciusu sindici dicti comunis Perusii, vice et nomine comunis Perusii, promiserunt dicto 
domino Leoni, recipienti et stipulanti pro se et dictis suis fratribus et nepote, emere dictum castrum 
diruendumv cum suo territorio et districtu pro eo pretio quod predicti arbitri seu arbitratores dicerent et 
declararent etw cum illis finibus terminationibus et difinitionibusx apponendis per dictos arbitros seu ar-
bitratoresy et cum conditionibus et pactis apponendis in contractu venditionis, sicut dictis arbitris seu 
arbitratoribusz videbitur expedire, sub certa pena hinc inde promissa, ut de hiis et aliis constare noscitur 
publico instrumento scripto manu Andree notarii, et subsequentes prefati dominus Leo et Farolfusaa et 
Petrus comites, pro se et nomine suo et vice et nominebb Ranalduccii nepotis eorum, pro quo etiam 
promiserunt de rato, vendiderint predictum castrum Montis Martiscc diruendum cum suo territorio, te-
nuta, curia et districtu domino Fumascio Bevenuti iudici sindico comunis Perusii, recipienti pro ipso 
comuni, pro pretio dicendo et declarando per arbitros seu arbitratores predictos, ut predicta et alia ple-
narie constare noscuntur publico instrumento scripto manu Andree notarii vel alterius notarii, ideo pre-
dicti dominus Iacobus domini Saraceni, Teberuccius domini Andree et Berardinus domini Ranerii arbi-
tratores et declaratores predicti super premissis et infrascriptis dicendis, pronunciandis, decernendisdd et 
declarandis ita in hiiee scriptis decernunt, dicunt, pronunciant, declarant, laudant et arbitrantur videlicet 
quod quantitas pretii et pretium dicti castri, eius tenute,ff territorii, curiegg et districtus sit et esse debeat 
viginti quinque milium florenorum boni et puri auri.